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Franciaország válaszúton 
Hz olasz lapok 

ellentámadást jósolnak
Ausztrállal csapatok ' 
és angol páncélosok 

foglalták el Bengázit
thligázi elfoglalása illán, ügyláli zil. 

s.u’nt állott be a brit csapatok nyugati 
elönyomidásábtiii. figalibb is erre kő­
in tk' zlctnek abból a kan ói jelentésből, 
hogy a brit csapatok Wuiuel tábornok 
utasítására most azzal vannak elfogta! 
na. hogy a megszállott terüli leket biz 
losit'ák és a Hengoziióí délkeletre <■.»<> 
vidéki ki n. ujy a Dsi.rubiib oázisban 
szívósan harcoló olaszuk ellenállását 
megtör,- k. I.irenaica belsejében még 
miiu'ig több olasz különilmény laliusit 
ellct.i.liád és veszélyezteti a brit csapó­
ink Indát. Magában Hcnyázibon pénte­
kéi: ingói katonai és polgári kormány­
zók vették át az igazgató .! .4: oda

‘benyomiiil haderők főképpen ausztrá­
liai csapatukból és Iáit páncélos oszla- 
íjukbi.l állanak. .4; olasz utánpótlási 
tiunalitk'd az anyui páncélos oszlatjuk

; -ritreai harctéren még mindig 

almi jóképpen savoyai gránátosok cs 
könnyű tüzérség larlpik kitűnően ki 
épiö.t védelmi állási 'kai. I; angolul, 
mos; zirhanóbombázókkal próbálják 

ütegeket.atni

Az idő a tengelyhatalmak 
számára dolgozik

ikldöjc van. de a helység maga nem 
idt különösképpen megerősítve éssti .- 
'■ji-:i szempontból alig jelentős.

átülniük vezérkara teljes mértékűm 
'■ 't. célját: a lehelő legnagyobb ellen­

huss-.

Sorsdöntő események 
Franciaországban

Tegnap délután három órai kezdettel |

rendkívüli /<szüliséijrőt írnál., amely 
i'lcliyben uralkodik. mert a korttutuy 
székhelyen minden ember tudja, hogy 
<» friaicii jövő jelenlegi sorsdöntő 
i gyben tneyh'dái oz :ák l'rand'iorszáii 
további életét.

<,<•<»<• volt:

luiiiíjsi'illyal közlik a lapok. Wctjgun-I 

kormány nevében mcgcáfalta azl. mini 
ha a ftanci'i minisztérium légi- és fen-

Földközi-tenger farneia kikötőiben, 
vagy ll'zethiban bármikor is megen

’eygand azt is megfőj' I- 
emfitett kikötők átenge

dó-siót vagy némi I csaltalak p-irtra 
szállásáról az említett b.chjekcn tárgya­
lások folynának.

Nagy beállításban közlik a lapok 

liitiigalásál 1‘élriin láhorn'igynál. I t'i 
dósául: tigy érit süllek erről a h'itii'j"-

• l ‘
nyal, hogy a francia flotta sorsa sem­
miképpen sem közömbös a: Egye: üli 

látják, lu-ípj az ni.gotoknak 

kcli b trikói had müveit lek hóiig- 
kulnnk tomlbh. Hómóbnn bízni 
veszik, hogy a mind növekvő L 
idillt járó flotta a kiizei jövőben 
fnnlnssóijú lesz a háború kimévé 

filhivj'i a közvélemény figyelmét 

amelyeket ki leltet küszöbölni.

az utolsó szól mén egydltaldbm

A kétórai vizsgázás illán dr. Kiss 
Endre főispán emelkedett szólásra. \ 
kővetkező beszédet intézte a hallgató

Tisztelt elnök úr. mélyen tisztelt hull 
gat óság' Engedjék meg. hogy néhány szó- 
l an igen hálásan megköszönjem Németh 
Jánosnak és a tanfolyam előadóinak. dr. 
Pnllaghy Kálmán. Hozsnyay József, dr. 
' sorba Holtán. I.aczy János és dr Pataki/ 
i'erenc uraknak értékes előadásaikat.

„KecskemÉlen nem a sxtilelÉs 
és vagyon, fianem 

a végxetí munka alapján 
Ítéljük meg ax embereket" 

mondta dr. Kiss Endre főispán 
a szőlősgazdaképző tanfolyam záróvizsgáján

melyekről ez a vizsga lesz élénk fanubi- 
myságot.

t terem ma a dolgozó Kecskéi > '
■ igybegyülteknek köszönheti Kecs- 

i hogy a gyümölcstermeszlés l- 
• :etö szerepet visz nemcsak ■- or 

dián, hanem Európában is. Évtizedek, 
i: -luk óta igy működik együtt a vá­

ros társadalma. Együtt a törvényszéki fa- 
cselnök. a fölt'műves, az ügyvéd, az

■ mns. a férfi és a: asszony. Ez mulatpi 
legjobban, hogy Kecskeméten nem szüle- 
és és nagyon, hanem <i végzett munka 

alapján Ítéljük meg az embereket.
.4:1 hiszem, hogy valamennyiőjük az­

zal az érzéssel távozik. hogy értékes műn­
kén végzett. I:s ez i tudat elegendő ahhoz, 
’u gy n város szőlő- és gyümölcskultúrája 
ismét egy fokkal emelkedjék Itt minden­
ki azl látta egymásban, hogy tanulni vá­
gyó magyar ember van jelen. Igen nagy 
jelentőségűek ezek a téli gazdasági tan 

i/nniuk. melyek nemcsak Kecskeméten, 
.'nmem a vidék többi városaiban is meg 
vannak, vagy megvoltak.

örömmel állapítom meg. hogy itten sok-
1 -il értékesebb, célravezetőbb és mélyebb 
iilelme volt az előadásoknak, melyek 
sokrétűbbek is voltak .1 céltudatos veze­
tés érdeme, hogy a szervező több ember 
-öl állította össze az előadói anyagot. Kö­
szmétét kell mondanom dr. Pataky Fe­

nének és a hallgatóknak is. melyek -kö- 
d csak igen kevés hiányzott az elöadá- 
ukról. I.z mutatja legjobban, hogy meny­

nyin tisztában van Kecskemét a jövöjé- 
: -.7 e.« mennyire loijl'ilkozik szőlő- és gyű- 
inölcskull lírájának emelésével.

Két tiszasasi. tiszántúli fiatalember is el- 
ni' hogy a tanfolyumot hallgassa. .Vem-

■ I. őket, de társaikat is szívesen látja
• liléd is Kecskemét vezető társadalma.

. mert kapcsolataink Tiszántúllal mindig
• :ivélyesek voltak. Igen gyakran vállvetve 
I:-llett harcolnunk közös érdek kivivásá-

Még egy szerepem van. Éppen tegnap 
■ l-itl jelent meg egy kötet, amely Kecsk- 
n • nagy /iáról, Mathiász János szól. .4 
pi -Igát mester és a helyettes polgármester 
lir beteg és az ö megbízásukból nyújtok 
át I t kötetet az előadó uraknak, vala­
mint a két tiszasasi fiatalembernek 

lle/ejezésül. vállvetett munkára van 
szükség a szölösgazilatársadalomban. me­
lyet már eddig is igen nagy csapások ér­
tek. de ezúttal fokozottabb kár és gond 
lényégét. Most esak vállvetve, kéz a 
kézben tudjuk szakszerűen megművelni 
megmaradt gyümölcsöseinket, szőlőinket, 
melyek jó termelésére és helyes kezelésére 
sohasem volt akkora szükség, mint ép-

l)r. Szabó József ügyvéd mind a rcn 
des. mind a rendkívüli hallgatók neve 
ben mondott köszönetét « főispánnak, 
aki élénk tevékenyléget fejtett ki ab- 
Ihui. hogy a tanfolyam meginduljon
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és azt mindvégig figyelemmel kísérte.
- Keni tudjuk azonban méltó szá­

rakkal megköszönni mondta dr 
Szabó* József ‘ízt a lelkiismeretes 
munkásságot, amelyet Xénieth János 
vezetésével a többi előadó végzett ' ■.
csak elméleti, de gyakorlati téren isis 
értékes jegyzeteket bocsátottak r nd< ■ 
kezesünkre. ígérjük, hogy a kopott ni 
rovatokat értékesítjük </ zdutársr 
műnk és városunk szolgálatába;.

Befejezésül még <lr. Pataky 
köszönte meg a foísl áii es a billgato- 

■nind a többi előadó nevében: Ezt a

/I vtlros kiadásúban megjeleni 
a 'ddTHIÍSZ ÉCETll/lJÍ 
Váry István dr. méltóan örökítette meg 
a magyar homok legnagyobb hősének 

életét és munkáját

Kecskemét városa öt év előtt ha­
tározta el. hogy a homok mívesei­
nek életét és munkáját megörökíti. 
(iesztelyi Nagy László dr. írta az 
első kötetet Csókás Józsefről: a
Mathiász-életrajz megírására Váry 
István dr. kapott megbízást. Hatal­
mas. 240 oldalra terjedő munkájá­
val csak a napokban készült el. 
Mathiász János életének és munká­
jának feltárása sok helyszíni adat­
gyűjtést és tanulmányozást tett 
szükségessé: Váry István dr. példás 
lelkiismeretességgel oldotta meg fel­
adatát. Feltárta Mathiász kassai 
múltját, beszélgetett Mathiász kor­
társaival. meglátogatta Mathiász 
özvegyét s minden emléket felkuta­
tott, amelyet a Mezőgazdasági Mú­
zeum és az Ampelológiai Intézet 
őriz. Kimerítő részletességgel ismer- 1 
teti Váry István dr. Mathiász János 1

mentek

vallottak
polgármesterétől.

ZÖnséff filfvf

; M>k helye 
hótakaró

i hótakaró

hirtelen envhíi

jiihok.it 
Mlatorvo.ii.il 

illatok fért,

IIZESSEN ELŐ
\ A/f.SA/V/í// Í..4POA-R.V

gramatonleme
fel. Elképzelhető a zsarolók

lejátszották n

lesutolsó hivatalos vei 
ítélt négy hét ige 
csa|>adékl>an gazdi 

olt kedvező a mezőgazda

’iriii'iiitike\:let

■elések kipáll; 

újabb hátak;

í'követő Ilirtel' 
iáit <1: őszi vetések. külön

hirtelen olvadást követő 
jégpáncé

teklien a szegény e- 
illataik

mellékutcájában gramafonli
bárkinek

HANGFÉNYKEPEZES
LÁTOGATÁS A ..MŰTEREMBEN

Férfikalapot is legjobban vehet a Héjjas harisnyahazban.
munkásságot folytatjuk, meri ez a 
munkásság Kecskemét s.őlö- és gyű 
mölcskultárájának elöbbrevitelét <<- 
lozza mondta, Köszönetét mondott 
még dr. Szabó Ivánnak, akinek tani • 
gátasa révén a helybeli pénzintézetek 
és a Konzervgyár pénzt adott a sze- 
génysorsú hallgatók megjutalmazásái'i.

Ezután vette kezdetét az oklevél, ju 
!;>lomkönyv, k és pénzjutalmak kiosz 
tása.

t<k részt.

alkotó munkájúi, az általa élelre- 
liivotl új csemegeszőlő-fajtákat, .1 
Mathiász-liorokat, a fáradhatatla­
nul munkálkodó szőlész sikereit itt­
hon és messze a határokon túl. pom­
pásan összefoglalja Mathiász életét 
számokban, foglalkozik emlékének 
megörökítésével, születésének szá­
zadik évfordulójával, nagy gonddal 
összeállította a Mathiász-irodalmat

- a müvet pontos névmutatóval 
látta el. Az Első Kecskeméti Hirlap- 

' kiadó és Xyomdtt Rt. üzeme béké­
it köntöst adott a kötetnek, amely 

új fegyvert jelent Kecskemét gazda 
sági és kulturális harcában.

A Mathiász-életrajz első 15 példá­
nyát Kiss Endre dr. főispán szom­
baton osztotta ki a téli szölösgazda- 

, képző tanfolyam vizsgázott hallga- 
>i között.

' képpel" megörökíthető a hang, gon­
dolkozásra késztet. A technikának egy 
egy ilyen lépése szorít is az ember köré 
Iónt hurkon. Már veszélyes a pillanat. 
•1 mozdulat. Nem lehel felelötleniil 
tenni. A pillanat, már nem mindig 
száll el. Megörökíthető és utólag szánt 
tálán négyszögletes |tapírsz:le| forma 
jában vádiratként nvujtha

Most már a hang is' 
szavunkra: megörökíthető 
lem. amit ezekben a: 
is megörökítödik. Az

’ történetíróknak 
Filmbiradétk

sokkal több'
I képe, hangja mindazok 
almunkra kedvesek. I gyan-

A halottak már ne 
adnak. Eé 
■gszólal 1 hang. :

l'olvamatb

I meghallgatni gnrima 
szerelmi vallomást•* Vaj-

isik II <ltl lill

>iiinagu11k i lli 
vívott háborúi

úszíníi. hogy 
megjelenik a műt. 

álaszt Borit ó-k

A szeszélyes időjárás 
nem kedvező a mezőgazdaságra 

/Ibrahídkarmányokbon sok vidéken 
(jlány nutalknxik

Irtmílvelésí miniszteri

hamar követi a fegyveres hat. Majd 
a békében is. ami kitölti a háborúk 
közli szünetel, röpíti a rádió az ese 
ményeket s aki szónokol, sóira nem 
tudhatja, hogy Sydneyben vagy Buda 
pesten örökítik-e meg szavait.

E gondolatok zsúfoltságukban ke­
ringlek fejemben. miközben a halott 
Saljapin hangját varázsolta elő « ba 
rátságos míileremlulajdonos a h-niez 
múzeumából. Csöngetés. Zavart fiatal 
ember lép l«‘. Hanglemezt akar ké­
szíteni hangjáról. Leánynak küldi. A 

ii< I.m i való megállapíthatóan 
mint az emberiség, 
alakjából: valahogv költs 

ani. Néhái 
orílékba kerii 
tudati utasítás

jiihok.it
Mlatorvo.ii.il
A/f.SA/V/%25c3%25ad//
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Sárkány Béla
1897 1941

Media vita in morfé sumus 
emlékeztet bennünket a régi ének 
múlandó voltunkra. Halljuk az in­
telmet, gondolunk is az enyészetre, 
de a kegyetlen valóságot csak ak­
kor értjük, ha olyan hír üt szivén 
bennünket, mint amilyen Sárkány 
Béla számvevőségi főtanácsos ko­
rai elhunytáé. Megdöbbentett sú­
lyos betegsége, szeretteivel éltük át 
a krízis halványodó reményeit, nö­
vekvő aggodalmait s a szeretet nem 
hervadó virágaival elborított ko­
porsónál szívünk mélyén érezzük, 
por és hamu vagyunk, az élet közé­
letté is halál vesz körül.

Sárkány Béla csak az életút felét 
futotta meg. de egész munkát vég­
zett. Felkészült a pályára, fiatal 
éveit a haza önfeláldozó szolgálatá­
nak szentelte, városáért híven, fá­
radhatatlanul, szívvel-lélekkel dol­
gozott. a közület gondjainak átérzé- 
sével, komoly felelősségtudattal és 
igaz lelkiismerettel. Szíve talán ak­
kor kapta az első seliet. amikor bú­
csúzóban itteni tisztétől és munka­
körétől, válságos évek után, új fel­
lendülés ígéretét látta beteljesedni 
Kecskemét számára. Holtteste itt 
porlad az evangélikus temetőben, 
lelke itt álmodik s szövi tovább az 
építő terveket.

özvegyének, három gyermekének 
mélységes gyászában kegyelctes ér­
zésekkel osztozunk s vasárnap dél­
előtt őszinte részvéttel kísérjük el 

korai sírjához.
t

i

|

Búzás József
A kecskeméti tantestület halott­

ját megsiratja nemcsak a szőkébb 
család, nemcsak a hálás gyermek­
sereg s a hosszú és érdemes pedagó­
giai munka annyi sok nemzedéke, 
hanem a kecskeméti táj. a kecske­
méti lélek is. Húzás József hűséges 
tanító, akit vasárnap délelőtt temet­
nek a Szentháromság-temető halot­
tas házától, túl hivatásának körén, 

értékes kincsekkel gyarapítóit i 
Kecskemét kultúráját, mert álmodó 
lé lekkel elmerült múltjában, jóban- 
rosszban együttérzett népével s 
pompás írásaiban sok színi es em­
léket mentett meg a múlandóságtól. 
A Kecskeméti Lapok olvasótábora 
mindig szívesen olvasta Húzás Jó­
zsef eleven toliról és egészséges hu­
morról tanúskodó írásait. I.cgfri 
sebb beszélyeil szerkesztőségünk 
óhajára már sajtó alá rendezte, 
amikor a történelem vihara sok szép 
tervvel ezt is romliadöntöHe, a ha­
lál pedig 56 éves korában örökre el 
néznítotla a derűs kedélyű, mély 
szivű elbeszélőt.

A községi tanítótestület kiváló 
tagjának, a népművelés önzetlen és 
eredeti munkásának emlékét halas 
kegyelettel őrizzük'

MOZI
Városi Mozi

Február 9-én vasárnap délelőtt fél 
11. délután egynegyed 3. fél 5. ha 
romnegyed 7 és 9 órakor. A magyar 
szaliadságharc utáni illőkről készült 
tilmalkotás

ERZSÉBET KIRÁLYNÉ

Főszereplők: Karády Katalin. Tol na y 
KI.,!, Jávor Pál Rajna? Gábor Som 
lay Artúr.

Híradó.
Február 10 12-ig. hétfőtől szerdá

ig egynegyed á. fél 7 és háromnegyed 
9 órakor, Szellemes és mulatságos víg 
játék

NAGYVILÁGI Nö

Főszereplők: Gaby Morlay. Jules 
Bcrry.

Bölcsölöt az iskoláig. Magyar kultúr 
film.

Február 13—16-ig, csütörtöktől va­
sárnapig. Hétköznap egynegyed 5. fél
7. háromnegyed 9. vasárnap délelőtt I 
fél 11. délután egynegyed 3. f.-l 5. ha ( 
romnegyed 7 és 9 órakor. Csak 16 évi n | 
felülieknek. C.sortos Gyula m.-l-n ala 
kítása a legújabb magyar filmben

VISSZA AZ l’TON
Többi főszereplők: Tolnai Klári. , 

Mezev Mária. Toronyi Imre. Felhő 
Attila, stb.

Magyar és l’FA híradó.

Otthon Mozi

I

víg operettben. Főszereple-n Szőke 
Szakáll.

Párizsi Variété.
Vasárnap délelőtt lél 11. hétfőn egy­

negyed 5. fé| 7. báromnegvid 9 fia 
kor. Magyar népszínmű

A FALU ROSSZ\
Dayka Margit. Orcgms. R< z-ahegvi. 

Som íny főszer- pl -I
Kellően -szerdán egynegyed fél 

7 és háromnegyed 9 órakor • Ivilles 
l.aughton feb-'lii'-t'-b-n alakit. • .>val 

Vili. HENRIK MAGÁNÉLETE
Csütörtöktől fél I. háromnegyed *• 

és fél 9 órakor úu lapesti-1 ig.uiő

A MANDERI.EY HÁZ ASSZONYA
Daphne du Maurier világsikert -.lá­

tott regénye. Főszerepben Amerika Éli- 
zaheth Bergnerje: Joun Fontaine

irpád mozi

Mik

este 9-től 2-ig nyitva!
DZSESSZ! CIGÁNY!

I aitahá r Árpád. dórján Éva. 
Vaszary Piri. stb.

Csütörtökön, pénteken, szombu'on és 
vasárnap Róbert Young és Alin Got-

(kSIKÁGÓI SZOBALÁNY

Mellékszerepekben: Ruth Husscy. 
.lan Hunler és Cliff Edward. Az elő­
adások kezdete fél 5. fél 7 és fél 9 
órakor hétköznapokon, vasáru «p fél 3. 
fél 5. fél 7 és fél 9 órakor.

Valamennyi előadásnál a legújabb
HÍRADÓK

SZEMLE
ÍRÓK, KÖNYVEK, LAPOK

oooOoo°Oooo 

Tanítóírók és költők 
Bokrétája

I Ezzel a címmel értékes, szép könyv 
i jelent meg a könyvpiacon. A könyv- 
i ben Kiss József és Könnyű László ta­

nítóírók összegyűjtötték a magyaror­
szági tanítók szépirodalmi írásainak 
javát. Mintegy 70 tanítóíró 110 verse 
és ellieszélése kerül ill az olvasó elé. 
Szinte elcsodálkozik az ember a tei- 
mésnek ilyen nagy gazdagságán, mert 
n gyűjteményben egészen figyelemre­
méltó és irodalmi színvonalú alkotások 
is vannak.

I Minket, kecskemétieket különöskép- 
- pen érdekelhet a könyv, mert három 
i kecskeméti tanító író is szerepel a 
| gyűjteményben. Es pedig Fazekas Er­

nő igazgató-tanító két verssel. Gyimesi 
! laijos tanító egy elbeszéléssel éa Joóz 

Ferenc felűgyelöiguzgató két verssel. 
Fazekas Ernő két kitünően sikerüli 
verse a Kecskeméti l-apok hasábjain 
jelent meg először. Az Április-ban a 
szőlője terméséi féllő magyar paraszi- 

' nak adja találó költői rajzát, a Boroz- 
: <lán c. verse pedig megható önvallo- 
1 mása az Élet jégvert szőlőhegyét járó 
, vándornak. Jorfz Ferenc egyik verse 
I Csillagok a: éjszakában megkapó ka­

rácsonyéji életkép, a Kicsike szürke 
faló.. . pedig a gyermekkorára vissza­
emlékező férfi költői lelkének tiszta- 
fényű megnyilatkozása.

Érdekes és eleven Gyimesi Lajos vi­
lágháborús ellieszélése is: Kovács Já­
nos nem jött vissza. Van azonkívül 
u kötetben még egy. Novemberi este 
c. elbeszélés is. ami szintén kecskeméti 
vonatkozású annyiban, hogy írója. 
Pusztaszeri Sándor pusztaszeri tanító 
sokáig működött Kor skeméten. mint 

' pusztai tanító. Az egyes tanílóirók sze­
melvényeinél megtaláljuk azok rövid 
eletrujzál s munkásságuk tömör össze-

A tartalmas kőiéi élénk bizonyítékál 
adja annak, hogy u kecskeméti tanítói 
karltaii a szépirodalomnak kiváló mii 
velői vannak, akik ciné szereplésükkel 
is növelték Kecskemét kulturális jó 
hírnevet.

FIZESSEN l.l.ö
A KECSKEMÉTI /..l/’OA-HA!

iiirek

Vasárnap 
Hétfő
Kedd

Csütörtök
Péntek 
Szombat

N A 
kel

HOLD 
kel

14.52
15.55
17.06
18.18
19.33
20.48
22.03

5.07
5.51
6.32
7.09
7.42
8.15
8.47

Az örök vagy dicsérete

Mindig előre, sose vissza; 
a vállamon koldustarisznya 
s benne álom-útravalá:
Már Int a szomszéd falu tornya 
s a kék ég ezüst felhöorma:

Várnak a bioit* »arái* lángok. 
* a szent megüjitó habok; 
csak az él. aki mindig újat: 
az álmok mind fiatalok, 
én örökké vágy maradok:

Mándoky Erzsébet

— I —
- A róm. kát. társadalom csütör­

tökön este társa svacsorán ünnepelte 
Sándor József dr. tiszti főügyészt, 
az egyház új főgondnokát. Cserey- 
Pechány Albin dr. mondotta az első 
felköszöntöt, majd Kovács Sándor 
prelátus méltatta Szabó Iván dr. tá­
vozó főgondnok munkáját és Sán­
dor József dr-nak eddigi pályafutá­
sán bebizonyított jeles eredményeit.

Meleg szavakkal köszöntötte 
Sándor József dr-t Szomolángi Jó­
zsef piarista rendfőnök, majd a ré­
gi és az új főgondnok fejezték ki 
hálás köszönetüket az elhangzott el­
ismerő szavakért.

A kálvinista Jókai címen tart 
előadást Dezső Gyula dr. a Hétfői 
Kör február 10-i összejövetelén. Az 
előadás fél 6-kor kezdődik: érdeklő­
dőket szívesen látnak.

Magyar jövő címmel tartott 
pénteken este előadást a téli gaz­
dasági tanfolyam növendékeinek s 
hozzátartozóinak Várj/ István dr. 
ügyvéd, th. főügyész a máriavárosi 
iskolában. A nagy figyelemmel hall­
gatott előadásában az előadó a bi­
zalmat. munkát és az áldozatkész­
séget jelölte meg. mint a magyar 
jövő legfőbb pilléreit. Az előadást 
Bölcs István igazgató köszönte meg. 
s-obó István tanfolyami növendék 
szavalt s Gudricza Sándor énekelt.

Előadás a fasizmusról. A Ka 
tona József Társaság népszerű elő­
adásainak sorozatában felír. 9-én. 
vasárnap délután 5 órakor az Okol- 
légiuin l'ránia-lermében .1 fasiz­
mus címen Vetéssy Géza dr. ref. 
gimnáziumi tanár tart előadást.

A Református Leánykor szer­
dai csoportja vasárnap este 8 óra­
kor műsoros esiél rendez a Refor­
mátus Egyesület dísztermében. Az 
est lievéleléböl szegény gyermeke­
ket ruháznak fel. Mindenkit szere- 
b-llel hívnak és várnak.

Kerekes József előadása a 
Felnőttek Kultúrotthonában. A 
Felnőttek Kultúrotthonában i Frá- 
ler-u. 8.) vasárnap délután I órakor 
Kerekes József kormánytanácsos, 
nv. felügyelő-igazgató tart vetített­
képes előadást Kecskemét neveze­
tességeiről. Kísérő műsor is lesz. Be­
lépődíj nincs. Minden érdeklődőt 
szívesen lát a vezetőség.
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beszolgaltat&aa 
elleneben adnak újat

Kecskemét thj. város polgármesteritől. 
4283/1941 VII. >z.

HIRDETMÉNY
húsfélék í észitni.-nyek

ziibálvozása

s-tömlői 
ben beszolgáltatja. Ezt ; 
alkalmazni kell a haszu 

u javított köpenyek vagy tömlők ki

A beszolgáltatott elhasznált guiniah 
roncs-köpenyt vagy tömlőt a meghatá­
rozott térítés elleiiélien <i viszonteladó 
köteles ahhoz juttatni, akitől ő a szó- 
banforgó új cikkeket közvetlenül be 
szerzi, ez pedig köteles a térítés meg 
fizetése mellett átvenni.

Soffőriskola
új esti tanfolyam kezdődik 11-én

Kiss Lászlónál

rendeleté 
gv pénte 

húst és juhhúskészílményeket

sítoli állapotban fogyaszt) 
árusítani, vagy forgulondxt 
löleg vendéglátóiizeniekben kiszolgálni 
tilos.

Ugyanez a rendelkezés vonatkozik a 
szarvas, őz és vaddisznóhúsra is.

Ugyanez a rendelet a liba húsát azok 
közé a hús és húskészítmény-k közi­
sorozta. melyre a húslakin nap rendel­
kezései nem vonatkoznak.

A liba és kacsamájra u korlátozások 
továbbra is fennállanak.

Felhívom a város lakosságát ezen 
rendelkezés betartására.

Amennvilten cselekménye súlyosabb 
büntető rendelkezés alá nem esik, ki­
hágást követ e| és elzárás büntetéssel 
büntetendő aki a rendelet intézkedé-..  •:! 
megszegi vagy kijátssza.

Kecskemét. 1941. február 6.
A polgármester megbízásából: 

Sehira. tanácsnok.

Kecskeméten Lestár-tér 1. szám alatt 
levő közjegyzői irodámban közbejöve- 
telem mellett megtartandó nyilvános 
árverésen tételenként azonnali kész­
pénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérő­
nek. kikiáltási

Kikiáltási ár 
amelynek kétliarmadré

■súgok általában n 
a követeléseket

I ják he. mert kérelmüket * sorozóhizottság 
fogja elbírálni.

Hadkötelesek állandóan az ország te­
rületén lakó azok a férfiak is. akiknek 
állampolgársága nem állapítható meg. 

záson való megjelenés kötelezet:- 
elmulasztása törvényes büntetést

Jelentkezni lehet:

Széchenyi tér 7. szám alatt
(Bejárat a kapu alatt.)

— A rendőrfalui reformátusok 
részére holnap, vasárnap délután 3 
órakor a téglagyár melletti iskolá­
ba a KIÉ kiszállást tart.

— Férfikalapot is legjobban ve­
het a Hl.J.IAS-hiirisnvaházbun.

— PÁLYÁZAT DIÁK INDULÓRA. 
Szent-tiyörgyi Albert, a szegedi Horthy 
Miklóa-egyetem ezidei rektora, eredeti 
terv megvalósításán fáradozik. Elhatá­
rozta a Nobel-díjas professzor, hogy 
diákinduló Komponálására hívja fel a 
sze»edi egyetem hallgatóit. Nem sokkal 
ezelőtt meg is jelent és tegnap járt 
le a pályázati felhívás. A diákok a 
pályázatot a legnagyobb lelkesedéssel 
fogadták és rengetegen adták be a pá­
lyázatukat az első diákindulóra. Jelent­
keztek többek között olyan ifjú zene 
szerzők is. kik még nincsenek tisztában 
a kottaírás tudományával és azt írták 
pályázatukban, hogy meghívás esetén 
el fütyülnék a bírálóbizottság előtt n pá- 
lyitételüket: a nótát. A zsűri a napok­
ban összeül Szegeden és egymásután 
fogja meghallgatni a diákindidó tétele 
k<-t

42141 —IIMO. Hivatalos másolat
.V. kir. rendőrség 

kecskeméti kapitánysága.
1355—1940. szám.

RENDELET.
A 39820—1921. B. M. rendelet .'lő. pa­

ragrafusában biztosított jogkörömben 
a nyilvános inutatvánvszerű előadások 
zavartalan lel alvásának biztosítása érde­
kéién a következőket rendelem el.

1. S- Amennyiben cselekménye súlyo­
sabb büntető rendelkezés alá nem esik, 
kihágást követ el és e rendelet alapján 
100 (egyszáz) pengőig terjedhető pénz­
büntetéssel büntethető az. aki nyilvános 
mutatvány-szerű előadásokon (színház, 
mozi, cirkusz, kabaré stb.l, vagy sport­
versenyeken durva, vagy mások jólzlésé' 
sértő magatartásával az ott megjelent kö­
zönség szórakozását oly mértékben za 
varja, hogy ezáltal botrányt okoz.

2. g. E rendelet 1. fi-ála ütköző kihá­
gások felett I. fokon a m. kir. rendőrség 
kecskeméti kapitánysága. IP. fokon a m 
kir. rendőrség vidéki főkapitánva. III. fo­
kon pedig a m kir. belügyminiszter úr 
bíráskodik.

3. g. E rendeletem a kihirdetést követő 
24 óm elteltével lép életbe és kifejezett 
megújítás nélkül 1941. december 31-ig er-

Kecskemét. 1940. december 1.3,
V kapitányság vezetője: Keresztes sk 

m. kir. rendőrfőtanácsos.
Jóváhagyva a m. kir. rendörs.-g vi­

déki főkapitányának 1910 december hó 
IB-án kelt 4—188—1940. számú rendele­
tével.

Kecskemét. 1911 január 28. 
A másolat hiteléül: Szabó sh. igazg. h.

Romlott
borokat

borseprőt városi adóhivatali főnök.

foglalkozó ha- 
bérlökl. akik egy 
in saját szükség 

annyi földet be- 
i földnek az összes katasz 

gfeljebb 2.'

tartozik bejelenteni, 
ion túlnyomórészt me 

igarda'ággal fogialkozó kis haszonbérlő 
hányados ta'-rlőketl. akik a rendé 

icn előirt feltételeknek megfelelnek év 
ímeniesséar.. tartanak igényt, hogy azt 

adóhivatalnál, az otl 
ir ellenében kapható

lüvalal később érkezett be- 
I vehet s így az 
lességtől elesik.

százalékos tor
tárgyaknál pedig ázalékos Iá
űzési adói készpénzben azonnal lefizc 
ni s a megvett tárgyal azonnt 
köteles.

Kecskemét. 1941. január 17
llr. Horváth

kir. közjegyző.

hibám : tanácsnok. izz a* *< ez* . c -■*.***»* **
Kecskemét thj. város adóhiva'alától. 

v. ndh. sz.
FELHÍVÁS.

, pénzügyminiszter 1(1000(1

legmagasabb napi 
áron, idei híg egész­
séges

minőség szerint mai- 
ligand fokonként 
2’/2 — 3 fillérért 
veszünk.

Városi Szeszfőzde

Megbízható jó ernyőt olcsón 
vehet a HÉJJAS-harisnvaházban.

— Felhívás a háztulajdonosok­
hoz. A rendőrhatóság ismételten 
felhívja a háztulajdonosok figyel­
mét. hogy házuk előtt a járdáról 
tisztítsák el a havat, fagy esetén pe­
dig szórják l»e. A rendőrök ellen­
őrizni fogják és aki nem tesz elegi I 
a felhívásnak, megindítják ellene a 
kihágási eljárást.

Kjő szánt: 214-19.39.
ÁRVERÉSI HIRDETMÉNV 

A kecske

Felelő* szerkesztő: Rácz Béla 
l.aptulajdonos és kiadó:

Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda
Részvény társasát 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Két templom kőt

gyatékához I.irtózó. a hagyatéki leltár 
I rész 2. csoport 1 4. 4 csoport 4
12.3. 6 csoport 1 75 és 10 csoport 1

Kecskemét thj. várat adóhivatalától. 
IIM0. 829
iRESi HIRDETMÉNY.
1931. sz. M. E. rendelet értei­

ben aranypengöls .i értendő 5808 P 52 
ér közadótartozás és jár. fejében a vég- 
ujtási jegyzőkön'v 1—21. tetelei alaP 

lelveti házibülorok. libák, gabona, tehe- 
i Irtok foglaltattak le. 
sz. P. M. rendelet 03, 

Inieben nyilvános árve­
résen eladatnak.

A lefoglalt ingóságok becsértéke 2704

Az első árverés hehe és ideje: Kecske 
mét. városi tüzoltóudvar és anvagraktái 
1941. február 10 d. . 10 óra.

ásodik árverés helye
tüzoltóudvar

Kecskemét tlij. város polgármesterétől. 
Wtift -rv —1491. szám.

HIRDETMÉNY.
Felhívom az 1920. évben szüléiéit áUÍ 

táskötelesekel. a II. korosztályt alkotó 
1919. és a IH. korosztályt alkotó 1918. 
születésű évfolyamba tartozó állításköte­
leseket. valamint az állitásköteles korból 
már kilépett azon 1901 1917. évi szüle­
tésű hadköteleseket is. ak km k katonai 
alkalmassága végleg még nem bíráltától! 
el. tellát ezekből a születési évfolyamok­
tól azok az 1905 1911 évekl„-n születeti
hadkötelesek is. akik annak ideje 
összeírásban ugyan felvétettek, de 
igényjogosult papjelöllek. vagy papi 
akkorilnn érvényben volt szabályok 

I rint a sorozóbizottság előtt valói me
nés alól mentesültek és ígv katonai szol 
gálatra való alkalmasságuk még nem bí­
ráltától! el. hogv folyó évi február liö 
17., 18.. 18., tO., ti., 24 I. él 
(az elmaradt 1901 1917. énben született
hadkötelesek) napjain reggel 8 órakor ka­
tonai alkalmasságuk elbírálása 
sorozóbizottság előli Itákóczi-Ü 
(Cifrapalotai m. kir. 13. honv. 
rancsnokság helyiségében jelenjenek meg 
Az elmaradott 1901 1917. évbeli hadkö­
teleseknek összeírásba vétele végett a so­
rozást megelőzőleg azonnal a katonai 
ügyosztálynál kell jelentkezni (városháza. 
I t-m. 17. ajlószám).

Akik a családfenntartói. örökölt mező- 
I gazdasági, papi, vagv papjelölti kedvez 

ménvl óhajtanak kérni vagv tartalékos 
tiszti kiképzésre óhajtanak jelentkezni 
’karpaszománvnsok'. kc’löcn felszerel! 
kérvényüket a város katonai ügyosztályi 
r. ■■ I'ltl -ii f-leuár hó 12. napját: ad

I

legalabl

2 \ 
foglalt ingóságok a becsérlék háromn.- 

legtöbbet ígérőnek min

Búzát,
, árpát és zabot minden 
tételben vásárolunk

Dános és Kovács
jogosított gabonakereskedők.

FIZESSEN EI.Ö 
AKECSKEMÉTl LAPOKRA'.

Báli újdonságok
Kosztüm- és kahátanyagok, női és férfi szövetek, 
selvmek, fehérnemű anyagok, vásznak, függönyök, 
szőnyegek és paplanok. Maradékok I9BR OlCSÚn!

Aruforg. hév. helye!

FELDSTEIH és DEUTSCH
divatházába□, Kéttemplom köz rolofonszAm 178 

Iskolai ruhaanyagok.
Óriási választék! Olcsó árak!

„Aranvpengös“ könyvre 5% eng.

Nyomatott ■■ Első KmUemMI Hírlapkiadó- é* Nyomda Rtoavéaytánaadg kkayrajomaíják^


